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EnuHnLa n3meperms: pyb.
Pa3gen 1. MocTynneHua v BbinaaTbl

Kopmo Cymma
GromKETHOM JNT—
Kog, KnaccugmkaLm

o 3a
oL ecKuid Ko, i i
CTPOKN 11 PocCHCKOIA O a Ha 2021 1. Tekywpi Ha 2022 r. nepsblii  Ha 2023 r. BTOPOI npeaenawi

Depepanyn (h1HaHCOBbI rof ro,an;natgozoro ronngn%osoro NnaHoBoro
<3> PUOK PvioAa nepvoga
1 2 3 4 5 6 7 8
OcTaToK CpeAcTB Ha Havano
TeKyLLIero (HaHCcoBOro 0001 X X 2041 252,81 0,00 0,00
rofa
OCTaTOK CpeaCTB Ha KOHeL,
TeKyLLero MHaHCcoBOro 0002 X X 0,00 0,00 0,00
roja
Joxoppl, BCero: 1000 105 354 503,00 101 589 600,00 100 916 400,00
B TOM uucre:

HanmeHoBaHWe nokasarens

[10XOfibl OT COBCTBEHHOCTM,

1100 120 0,00 0,00 0,00
BCEro

B TOM YWCre: 1110

A0X0Abl OT OKasaHuA YCnyr,

paboT, KoMMeHcaLwm 1200 130 100 279 100,00 101 589 600,00 100 916 400,00
3aTpaT YUPEXEHHIA, BCero

B TOM yucre:

cybeuanm Ha rHaHcoBoe
06ecrneyeHme BbIMoHEHMS 1210 130 83 254 400,00 84 146 100,00 84 491 700,00
MYHULMNaNLHOTO 3aaHNs

NOCTYI/IEHWS OT OKasaHWs

ycnyr (BbINOMHeHUA paboT)

Ha NnaTHolA OCHOBe M OT 1211 130 17 024 700,00 17 443 500,00 16 424 700,00
VHOV NMPUHOCALLIEI JOXOZ,

[eATeNbHOCTY

[10X0fb! OT LUTPahoB,
neHew, MHbIX CymMM
MPVYHYAMTENBHOTO U3bATUS,
BCEro

1300 140 0,00 0,00 0,00

B TOM YICIe; 1310 140

6e3803Me3AHbIE AEHEXKHbIE

MOCTYIEHIAS], BCErO 1400 10 5075 403,00 0,00 0,00

B TOM uvcre:
cybcmaya Ha VHble Lenn 1410 5075 403,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

8 B

npouve 10X0Abl, BCEr0 1500
BTOM uucre:

Lienesble cybeuamm 1510 180 0,00 0,00 0,00

cybeuamm Ha

OCYLLECTB/IEHME 1520 180 0,00 0,00 0,00
KanuTa/bHbIX BOKEHWIA

[0X0fbl OT orepawyii ¢

aKTVIBaMI1, BCEro 1900 0,00 0,00 0,00

B TOM 4ucre:

MpoYire NOCTYT/IEHIS,

BCErO 1980 X 0,00 0,00 0,00

M3 HUX:

YBE/MUEHME OCTATKOB

[IEHEXXHBIX CPEACTB 3a CUeT

BO3BpaTa AebUTOPCKON 1981 510 0,00 0,00 0,00 X
3a[J0/KEHHOCTY NPOLLUTbIX

netT



Pacxogpl, Bcero

B TOM uucne:

Ha BbINaTbl NepcoHany,
BCero

BTOM UMC/E:
onniara Tpya

npo4yne BbINaTbl
nepcoHany, B TOM vucne
KOMMeHCaLMOHHOro

XapaKTepa

VHbIE BbIN/aTbl, 33
VICK/ItoueHMEM hoHza
onniaThbl Tpy/a YUpexaeHus,
ANA BbINOHEHMA
OTZe/bHbIX MOHOMOUMIA

B3HOCbI 110 06s3aTENbHOMY
COLMabHOMY CTPaxoBaHUO
Ha BbInniarbl No oriare
TPy/Aa paboTHWKOB 1 UHble
BbIN/aTbl PAGOTHMKAM
YUpEeXaEHWIA, BCero

BTOM umcre:
Ha BbINnarb! Mo onaTe
TPyAa

Ha MHble BbIMAT
paboTHUKam

[IEHEXXHOE [I0BO/LCTBUE
BOEHHOC/y>aLLWIX 1
COTPY/HVIKOB, UMEHOLLX
crneumanbHble 3BaHIS

VHble BbIN/arb
BOEHHOCTY>aLLMM 1
COTPYAHMKAM, UMEOLLM
CreLpanbHble 38aHms

CTPaxoBble B3HOCH! Ha
obsizare/bHoe coumanbHoe
CTpaxoBaHue B 4acTy
BbINIAT NEpcoHany,
MOA/IEXALLNX 0B/IOKEHIO
CTPaxoBbIMV B3HOCAMM

BTOM UMCrie:
Ha onnary Tpy/a CTaKepos

Ha MHblE BbIN/aThbl

TPKAAHCKIM /LM
(BeHexxHoe copepKaHue)

coupanbHble N NHbIE
BbIM/1aTbl HaCeNeHUto, BCero

BTOM umcrie:

COLMa/IbHbIE BbIN/IATHI
rpaykaaHam, Kpome
My6MYHBIX HOPMATUBHBIX
COUMATBHBIX BbiraT

U3 HIAX:

nocoGusi, KOMMeHcaLum 1
VHble coLmanbHble
BbIN/IATh! FpaKaaHam,
Kpome My6nUHbIX
HOPMATVBHbIX
06s13aTeNbCTB

2000

2100

2110

2120

2130

2140

2141

2142

2150

2160

2170

2171

2172

2200

2210

2211

119

119

119

134

139

139

300

320

211,266

226, 266

213

265

107 395 755,81

69 676 000,00

53 566 932,00

2400,00

0,00

16 106 668,00

16 100 543,14

6 124,86

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

101 589 600,00

69 145 000,00

53 145 600,00

2400,00

0,00

15 997 000,00

15997 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100 916 400,00

69 145 000,00

53 145 600,00

2400,00

0,00

15 997 000,00

15 997 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X

X



BbIrU1aTa CTUMEHAW,
OCYLLIECTB/IEHME WHbIX
PacXofioB Ha COLaNbHYt0
NOAAEPKKY 0ByUatoLLmXCs
38 CYeT CpescTB
CTUMeHaAanbHoro oHaa

2220 340 0,00 0,00 0,00

Ha MpeM1pOBaHYe
(pM3MYECKVIX LY 38
LOCTVKEHIS! B 06N1acTU
Ky/IsTypbl, UCKYCCTBa,
06pa30BaHus, Hayk 1
TEXHVKM, a TaIoKe Ha
NPeOCTaB/IEHIe MPAHTOB C
LIE/bHO MOLAEPKKN
MPOEKTOB B 06/1aCTU HayKu,
Ky/sTypbl 1 UCKYCCTBA

2230 350 0,00 0,00 0,00

coLmanbHoe obecrieveHme
[eTeit-cupoT 1 feTei,
OCTaBLLMXCS 63 NorneyeHs
poavTeneit

2240 360 0,00 0,00 0,00

yrinara Ha/ioros, c60pos 1

- 2300 850 97 800,00 85 700,00 85 700,00
MHbIX N/1aTexed, Bcero

VB HIAX

Ha/Ior Ha MMYLLECTBO
OpraHu3aLuii 1 3emMeNbHbIA 2310 81 21 97 700,00 85 700,00 85 700,00
Hasor

VHble Hanoru (BK/OYaeMble
B COCTaB Pacxofos) B
GHOYKETBI GHOYKETHOI
cvcTembl Poceuiickoi
desepalvm, a Tarke
rocyjapCcTBEHHas MOLLUMHA

2320 852 21 0,00 0,00 0,00

ynnata LuTpacos (8 ToM
4ncne aaMUHUCTPATVBHBIX), 2330 853 291 0,00 0,00 0,00
MNeHel, UHbIX NnaTexei

LTpathbl 38 HapyLLeHve

3aKOHOZATENLCTBA O

Hanorax v céopax, 2340 853 292 100,00 0,00 0,00
3aKOHOZATENbCTBA O

CTpaxoBblX B3HOCAX

6e3B03Me3Hble
nepeymceHs
opraHmzauusm n
(hM3VNYECKUM NULiaM, BCEro

2400 X 0,00 0,00 0,00

VB HUX;

TPaHTBI, MIPEOCTABNAEMbIE o410 810 0.00 0.00 0,00
JPYrVM OpraHN3aLmam u ' ' ’

(hM3MUECKM LM

B3HOCbI B MEXlyHapoaHble 2120 862 0.00 0.00 0.00
opraHu3aummn ! ! !
NIaTEeXM B LIENX
obecreyeHus peanmsaumm
cornalleHuii ¢
npaByTeNLCTBAMM 2430 863 0,00 0,00 0,00
MHOCTPaHHbIX FOCYAapCTB 1

MeXyHapOaHbIMM

opraHusaumammn

npoume BbINNaTbl (Kpome

BbIM/IAT Ha 3aKyrKy 2500 X 0,00 0,00 0,00
TOBapOB, paboT, ycnyr)

MCNONHeHVe cyaebHbIX
aKToB Poccuiickoit
denepaluy ¥ MYPOBbIX
cornaLleHuin no
BO3MELLIEHIIO Bpefa,
NPUYMHEHHOTO B
pesynbTare AesTeNbHOCTA
yupeXxaeHns

2520 831 0,00 0,00 0,00



pacxofbl Ha 3aKyTKy
TOBapOB, PaborT, ycnyr,
BCEro

B TOM 4uCre,

3aKYTIKy Hay4Ho-
1cenefioBaTesbCkuX 1
OMbITHO-KOHCTPYKTOPCKX
pa6ot

3aKyrKy TOBapoB, pabor,
yenyr B ciepe
MHhopMaLOHHO-
KOMMYHVKALIOHHbIX
TexHonorui

3aKyrnKy TOBapoB, pabor,
YCAYT B LIENsX
KanuTanbHOro peMoHTa
MyHULMNabHOro
MMyLLIECTBA

MNPOUYHO 3aKyTKy TOBapoB,
paboT 1 ycnyr, Bcero

KanuTa/bHble BIOXEHUS B
06BEKTbI FOCY4aPCTBEHHON
(MyHULWMINANEHOI)
COBCTBEHHOCTW, BCErO

BTOM 4uCre,

nprobpeTeHre 06LEKTOB
HeZBYKIMOTO VMYLLIECTBA
MyHVLMMabHBIMM
YUPEXAEHNAMN

CTPOVTENLCTBO
(PeKOHCTPYKLMS) 06bEKTOB
HEZBVKIMOTO UMYLLECTBA
MyHLMNabHBIMMI
YUPEXEHAMM

Bbinnarbl, yMeHbLUAOLLVE
[10X0f, BCEro

BTOM YMCre;
Hanor Ha NpubbIb

Ha/I0T Ha [106aB/IEHHYIO
CTOMMOCTb

npouKe Hanorw,
YMeHbLLAIOLLME IOXOf,

[Mpoume BbIN/aTbLI, BCEro

V3 HIX;

BO3BPAT B GHOKET CPEACTB
cybeuamm

2600

2610

2620

2630

2640

2650

2651

2652

3000

3020

3030

4000

4010

241

242

243

244,247

407

100

610

37 621 955,81

0,00

0,00

0,00

221,223,
225, 226,
310, 345,

) 37 621 955,81
346,349

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

32 358 900,00

0,00

0,00

0,00

32 358 900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

31 685 700,00

0,00

0,00

0,00

31 685 700,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
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12

13

14

141

1411
1412

142

1421
1422

143

144

1441
1442
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1451
1452

Pasgen 2. CBedeHus Mo BbINAaTaM Ha 3aKynky TOBapoB, paboT, ycnyr

HavmeHoBaHVe nokasatens

2
BbinnaTbl Ha 3atonKy ToBapos, pacor, BCEro
BTOM umcre:
M0 KOHTpaKTaMm (0roBopam), 3aK/Io4eHHbIM 10 Havana
Tek\'LLero (uHaHCOBOro roga 6e3 NpumeHeHUs
HopM ®efiepanbHOro 3akoHa oT 5 anpens 2013 r. Ne 44-
®3 "O KOHTpaKTHOI cucTeMe B cepe 3aKk>ToK
TOBApOB, PaBoT, YC/I>T aru 0BECTIEUEHNS
TOC>/apCTBEHHbIX 1 MyHULMMATbHBIX HyX™ (asnee
defiepaibHbIii 3aKOH Ns 44-D3) 1 defepanbHoro
3aKoHa 0T 18 utong 2011 r. Ns 223-P3 "O 3aKyrnkax
TOBapOB, PaboT, YCYT OTAA/bHBIMH BAAMA
HOpUAVHECKNX K" (aanee - deaepanbHbIi 3aKoH Ne
223-13)
1o KOHTPaKTaMm (AOroBopaM), MiaH1pyembIM K
3alUTHOYEHNIO B COOTBETCTBYIOLLEM (MHAHCOBOM rogy
6e3 nprMeHeHNs HopM PefepasbHOro 3akoHa Ned4-d3
1 ®efepanbHOro 3akoHa Ne223-®3
10 KOHTPaKTaM (Z0roBopam), 3ak/Io4eHHbIM 10 Hauana
TeKyLLero (IHaHCOBOTO rofja C y4eToM TpeboBaHMii
DefiepanbHOro 3akoHa X344-®3 1 deepanbHOro
3aKoHa Ne223-d3
110 KOHTPaKTaM (Z0roBopam), M.faH1pyembIM K
3aK/TH04EHIO B COOTBETCTBYIOLLEM (HMHAHCOBOM FOfly C
yueToM TpeboBaHuii PefepasbHOro 3akoHa Nod4-®3 n
DefepasibHOro 3akoHa Ne223-d3
B TOM uiCrie:

33 CYeT CyBevania, NPefOCTaBNREMbIX Ha (MHAHCOBOE
06ecrneyeHe BbINONHEHIS MyHULMNASILHOTO 334aHust

BTOM uucre:
B COOTBETCTBUM C PefieparibHbIM 3aKOHOM J1344-B3

B COOTBETCTBUN C PefieparbHbIM 3akoHOM Ne223-d3

3a cyeT cy'GeuaviA, NpefjocTaansembIX B COOTBETCTBUM C
ab3aLieM BTOpbIM NyHKTa 1cTaThyn 78.1 BlomKeTHOro
Kogekca Poccuiickoii deepauymn

BTOM uicre:

B COOTBETCTBUN C PeepanbHbIM 3akoHOM Nod4-d3

B COOTBETCTBUM C PefiepasibHbIM 3aK0HOM Ne223-D3
<14>

3a cyeT cyGeuanii, NpefocTaansembIX Ha
OCXLLIECTA/IEHE KAMMUTA/TbHBIX a/IOMEHNiA

3a C4eT CpeacTs 06s3aTeNnbHOro MeAuLIMHCKOro
CTpaxosaHus

BTOM umcrie.
B COOTBETCTBUM C PefieparibHbIM 3aKOHOM H°44-B3

B COOTBETCTBUN C DefepasbHbIM 3aKoHOM Ne223-$3

3a CYET MPOYNX UCTOYHWKOB (IMHAHCOBOTO
obecrieyeHns

BTOM uiCre:
B COOTBETCTBUM C PefiepasibHbIM 3akoHOM Ned4-d3

B COOTBETCTBUM C PefiepasibHbIM 3aK0HOM Ne223-D3

MITOro no KOKTpaKTam, niaHupyembIM K 3aK/O4eHHo B
COOTBETCTBYHOLLE.M (DMHAHCOBOM rofy B COOTBETCTBUM C
DefepanbHbIM 3aKoHOM Ned4-d3, no
COOTBETCTBYHOLLE.MY FOZY 3aKyTKuA

B TOM YiC/ie N0 rofly Havana 3aKyrnku'

MTOro o j0roopam, MiaH1pyeMbIM K 3aKk/I04eHIIO B
COOTBETCTBYOLLIEM (DMHAHCOBOM FOZly B COOTBETCTBUM C
DefiepanbHbIM 3aKOHOM Ne223-d3, no
COOTBETCTBYIOLLEMY [OZY 3aKyTKU

B TOM YWC/E MO roAy Hauana 3ak4Tku'

PyKOBOAUTENb YUPEXKAEHNS
(YNONHOMOYEHHOE /L0 YUpeXaeHNS)

VcnonHutens

"03"

3aBesytoLLmii

[OMKHOCTL

HayvanbHuK oTgena

n%cm

HOS6pPsA 2021 .

Kogp!
CTPOK

26000

26100

26200

26300

26400

26410

26411
26412

26420

26421
26422

26430

26440

26441
26442

26450

26451
26452

26500

26510

26600

26610

op
Havana Ha 2021 r.
TeKyLyi
3aKynku
. (h1HaHCOBbIN rog,
4 5
X 37 621 955,81
X 0,00
X 0,00
X 23 484 765,98
X 14 137 189,83
X 8527 814,46
X 6 886 965.61
X 1640 848,85
X 5075 403,00
X 0,00
X 5075 403,00
X
X 0,00
X 0.00
X 0,00
X 533 972.37
X 0,00
X 533 972,37
X 6 886 965,61
0,00
X 7250 224,22
0.08b;.,:;
! p ,n/o;muc b /
\
e/
i/
no,:m,nct.

14

A A Pawmgosa
pacLumtpoBka noagnucu

Cymme
Ha 2022 .
(nepBbiii rog
11aHO80r0
nepviogia)
6
32358 900,00

0,00

0,00

0,00

32 358 900,00

15 106 400,00

5563 517.31
9 542 882,69

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

17 252 500,00

0,00
17 252 500,00

5563 517,31

0,00

26 795 382,69

0,00

Ha 2023 r. (BTOpOIA

npeaenammu
rof NNaHoBOro
M71aHOBOro
neproaa) nepu1oga
7 8
31 685 700,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
31 685 700,00 0,00
15 452 000,00 0,00
5021 342,85 0,00
10430 657,15 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
16 233 700,00 0,00
0,00 0,00
16 233 700,00 0,00
5021 342,85 0,00
0,00 0,00
26 664 357,15 0,00
0.00 0,00

H B. ®egtoknHa
pacLundpoBKa MognMcun

H C. N3stomosa
pacmdposka nognmcu

8-49624) 2-07-94
TeneoH



